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Profil. Profilringe für zeitlosen Stil und individuellen Tragekomfort



mit einander



klassisches
Profil

2,50 mm

PA033

3,00 mm

PA034

3,50 mm

PA035

4,00 mm

PA036

4,50 mm

PA037

5,00 mm

PA038

5,50 mm

PA039

6,00 mm

PA040



DAS KLASSISCHE PROFIL

unter den PALIDO Eheringen 
zeichnet sich durch seine leicht 
nach außen gewölbte Ring-
schiene aus. Diese verleiht 
nicht nur einen edlen Schimmer 
sondern, dank der sogenannten 
„Comfort fit“ Innenwölbung, 
auch angenehmen Tragekom-
fort. Design und Oberflächen-
haptik schmeicheln den Fingern 
des Brautpaares und lassen sich 
auch optisch gut in den
Ehealltag einbinden.
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deluxe
Profil

2,50 mm

PA087

3,00 mm

PA088

3,50 mm

PA089

4,00 mm

PA090

4,50 mm

PA091

5,00 mm

PA092

5,50 mm

PA109

6,00 mm

PA110



DAS DELUXE PROFIL

ergänzt das klassische Profil 
durch einen Hauch moderner 
Eleganz in Form und Haptik. 
Diese Ringe lassen sich per-
fekt mit anderen Schmuck-
stücken kombinieren und 
besondere Erinnerungen an 
den schönsten Tag im Leben
täglich neu aufglänzen.
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deluxe plus
Profil

2,50 mm

PA111

3,00 mm

PA112

3,50 mm

PA113

4,00 mm

PA114

4,50 mm

PA115

5,00 mm

PA116

5,50 mm

PA117

6,00 mm

PA118



DAS DELUXE plus PROFIL

erfreut alle Paare, für die es 
gerne etwas mehr sein darf: 
Mehr Material und damit mehr 
Goldglanz sorgen für eine 
solide und komfortable Ring-
schiene. Die leicht abgerun-
deten Kanten ermöglichen die 
weiche, harmonische Optik 
und erhöhen gleichzeitig den 
Tragekomfort.
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puristisches
Profil

2,50 mm

PA041

3,00 mm

PA042

3,50 mm

PA043

4,00 mm

PA044

4,50 mm

PA045

5,00 mm

PA046

5,50 mm

PA047

6,00 mm

PA048



DAS PURISTISCHE PROFIL

steht vor allem für klare Formen und 
Linien. Eine flache, an den Kanten 
nur leicht abgerundete Ringschiene 
spricht besonders für das moderne 
Ehepaar und somit für ein schlichtes, 
aber mondänes Design. Auch hier 
sorgt die „Comfort fit“ Innenwölbung 
für ein unvergleichliches Tragegefühl. 
„Das Band der Liebe“ in Gold ge-
fertigt lässt sich, wie auch die anderen
Profilringe, durch unterschiedliche 
Oberflächenbeschaffenheit zu Ihrem 
Unikat gestalten.
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sinnliches
Profil

2,50 mm

PA049

3,00 mm

PA050

3,50 mm

PA051

4,00 mm

PA052

4,50 mm

PA053

5,00 mm

PA054

5,50 mm

PA055

6,00 mm

PA056



DAS SINNLICHE PROFIL

verleiht der Ringschiene durch 
seine stark gewölbte Oberfläche 
eine sanfte und weiche Optik. 
Dem vollkommenen Design steht 
auch der Tragekomfort durch die 
„Comfort fit“ Innenwölbung in 
nichts nach. - Geschmeidig gleitet 
der Ring über den Finger und 
verweilt elegant auf seinem Platz. 
In Kombination mit passenden 
Vorsteckringen bilden diese Ringe 
eine unverwechselbare Harmonie.
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DESIGN. Stimmungsvoll, außergewöhnlich oder klassisch



bei einander



PA001W PA002W PA003W PA004WR

eternity Die edlen Eternity-Ringe beeindrucken durch zeitloses 
und klassisches Design, das immer währt.
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PA008GW

PA005G
PA006GW
PA007GW



my love Außergewöhnliche Oberflächenstrukturen sowie heraus-
ragende Designs brillieren bei diesen Kreationen.

PA009WR PA010W PA011WR PA012GW
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PA013RW
PA014W
PA015WPA016W



PA017G PA018GW PA019GW PA020W

elegance Massiv und elegant vereinen sich bei diesen 
Kompositionen zu noblen Blickfängen.
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PA021WR
PA022WR
PA023WRPA024WR



PA025WR PA026W PA027W PA028W

purity Puristisches Design und Formgebung inspirierten 
zu den modischen Ringpaaren der Purity-Serie.
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PA029W
PA030W
PA031WPA032W



PA063GW PA064WR PA065W PA066RW

brilliant Abwechslungsreiche Designs und brillianten 
Glanz finden Sie in dieser Kollektion.
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PA067W
PA068W
PA069WPA070G



PA073W PA076G PA079W PA078W

passion Wahre Leidenschaft verbindet Klassisches 
mit Modernem. Aus zwei wird eins.    
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PA082WR

PA085W
PA086R
PA072RW



PA074GW PA071WG PA083RW PA084RW

harmony Harmonisch vereint im 
stilvollen Duett.
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PA075W
PA077W
PA080WPA081W



always Always in love, always connected. Mit diesen 
Ringen bleibt man immer verbunden.

PA093G PA094W PA095WG PA096WR
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PA097G
PA098WG
PA099WPA100WR



PA103WR PA105W PA101W PA102W

my desire Aufregende Designs für das 
Abenteuer zu zweit.
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PA106WG
PA108WG
PA104WPA107R



slim fit Ringe mit angenehmer, schlanker 
Passform und brillanten Highlights.

PA135G PA136W PA133G PA137W
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PA140GW

PA139GW
PA138W
PA134W



platin Zeitlose Ringdesigns gefertigt aus 
Platin 950 für robuste Eleganz.

PTA101 PTA103

PTA102 PTA107
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PTA108

PTA106
PTA105
PTA104



Memoire. Diamanten als Erinnerungsbewahrer



zu einander



memoire
Kanal PA119

PA120

PA121

PA122

PA123

PA124

PA125

PA109 & PA125

44

0.28ct

0.38ct

0.46ct

0.60ct

0.72ct

0.96ct

1.30ct

Diamantgewicht bei Durchschnitts-
ringweiten, voll ausgefasst.



PA109 & PA132

45

PA126

PA127

PA128

PA129

PA130

PA131

PA132

memoire
Krappe

0.22ct

0.32ct

0.38ct

0.51ct

0.64ct

0.78ct

1.20ct

Diamantgewicht bei Durchschnitts-
ringweiten, voll ausgefasst.



personalisierung. Gravur und liebevolle Details für Ihr Unikat



an einander



persönlicher
Lebensbegleiter

STANDARD-GRAVURTYPEN

� Annabelle, 8. August 2026

 Annabelle, 8. August 2026

 ANNABELLE, 8. AUGUST 2026

GRAVURSYMBOLE

A         B         C         D         E



PALIDO Ehe- & Partnerschaftsringe

zeichnen sich dadurch aus, dass sie ganz 
individuell und nur für Sie gefertigt werden. 
Sie wählen das Modell, die Goldfarbe, den 
Steinbesatz, die Oberflächenbeschaffenheit 
und - ganz wichtig - auch die Gravur.

Einige Varianten dürfen wir Ihnen hier vor-
stellen. Gerne stehen die PALIDO-Juweliere 
für ein individuelles Beratungsgespräch zur 
Verfügung.
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gebürstet

matt

Körner

eismatt

Zarge &
Steingröße

Kanal

Die Goldfarben:
Weiß / Gelb / Karamell / Rot



geschenke. Funkelndes für Braut & Co



nach einander



brautschmuck           Morgengabe

|1. Set in Gelbgold 585 mit Süßwasserperlen: Halskette 45cm K11945G, 
Armband 19cm K11946G und Ohrpendel K11947G. |2. Von Herzen: Hals-
kette 42cm K10527G und Armband 18cm K10526G, jeweils mit Diamanten 
0,05ct H/SI. |3. Gelbgold 585: Halskette 42cm F1384G mit Brillant 0,22ct
H/SI. Ohrschmuck F1313G mit Brillanten 0,25ct H/SI. |4. Ringe S6405G 
& W/14 in Gold 585, jeweils mit Brillant 0,25ct und 0,14ct H/SI seitlich.
|5. Memoire Armband K13387W in Weißgold 750 mit Brillanten 1,00ct
H/SI.  |6. Gelbgold 585: Herzring K11874G mit Brillanten 0,05ct H/SI. Ohr-
schmuck K11198G mit Diamanten 0,09ct H/SI.

1.

2.

FÜR DEN GROSSEN TAG
UND DEN TAG DANACH:

Am Hochzeitstag steht sie im Rampen-
licht, die Braut. Alle warten gespannt 
auf ihr Erscheinen. Der vom Bräutigam 
persönlich ausgewählte Schmuck für 
seine Liebste ist für sie von unbezahl-
barem Wert und bringt auch noch
Jahre später ihre Augen zum Glänzen.

Traditionell wird die Braut auch am Morgen danach 
beschenkt: Beständiger Diamantschmuck, oft als
bezaubernde Erweiterung zum Verlobungs- oder 
Ehering.



brautschmuck           Morgengabe
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3.

4.

6.

5.

WUSSTEN SIE SCHON?

FRÜHER galt die Morgengabe 
als Absicherung der Braut. Sie 
brauchte sich nach Erhalt des 
wertvollen Geschenkes keine 
finanziellen Sorgen mehr zu 
machen. HEUTE heißt es, dass 
es Glück bringt, wenn der 
Bräutigam die Morgengabe 
unter dem Kopfkissen der Braut 
platziert und sie es am Morgen 
nach der Hochzeit dort findet.



blumenmädchen           brautjungfer

1.

2.

|1. Blütentraum in Gelbgold 585 mit Perlmutt: Halskette 45cm K13775G 
und Armband 19cm K13776G. |2. Gravurplättchen in Gold 585, erhältlich 
in unterschiedlichen Größen und Formen. |3. Gelbgold 585: Herzarm-
band 19,5cm K10923G mit Zirkonia. Herzohrschmuck C312-028. Gravier-
bar. |4. Engel-Anhänger in Gold 585: klein K11183G u. groß K13412GW.

AUFTRITT & ERINNERUNG.

Wer ist neben dem Brautpaar der Star auf der 
Hochzeit? Ganz klar: Die Blumenkinder! Beim 
Streuen der Blütenblätter, beim Tragen der 
Schleppe oder des Ringkissens erfreuen sie die 
ganze Hochzeitsgesellschaft. Oftmals sind es die 
eigenen Kinder oder Lieblingsnichten, denen man 
mit identen Accessoires oder auch einem persön-
lich graviertem Schmuckstück eine bleibende 
Freude schenken kann.

Auch die Brautjungfern spielen eine wichtige und 
bezaubernde Rolle an der Seite der Braut. Ein 
funkelndes Dankeschön beispielsweise mit den 
Initialen des Brautpaares wird zum kostbaren und 
wertschätzenden Erinnerungsbewahrer.



blumenmädchen           brautjungfer
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3.

WUSSTEN SIE SCHON?

FRÜHER sollten die Blumenkinder mit ihren Blüten für einen 
reichen Kindersegen beim Brautpaar sorgen. Man stellte sich 
vor, dass die duftenden Blüten die Fruchtbarkeitsgöttinnen 
anlocken. HEUTE lieben wir die Blumenkinder oder Streu-En-
gel, da sie jeder Hochzeit eine besonders festliche Atmosphä-
re verleihen und sowohl Gäste als auch Brautpaar entzücken.

4.



1 Jahr

20
Jahre

5 Jahre 10 Jahre 15 Jahre 25 Jahre

hochzeits
tage

Papierhochzeit Hölzerne
Hochzeit

Rosenhochzeit Kristallhochzeit Silberhochzeit

Porzellanhochzeit

Zwei Jahrzehnte an Eleganz 
& Achtsamkeit für eine 
glänzende Zukunft.



40 Jahre

30
Jahre

50
Jahre 60

Jahre

Rubinhochzeit

Perlenhochzeit

Perlen-Meilensteine für 
die schönsten Momente 
zu zweit.

Goldene Hochzeit

Auszeichnung in Gold 
für ein halbes Jahrhun-
dert gemeinsam Lieben 
und Leben.

Diamantene Hochzeit

Beständig im Zusammen-
halt und reich an gemein-
samen Erfahrungen.
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infos

Ringweiten

Ihre Hände können sich durch Wärme und Kälte sowie Flüssigkeitsaufnahme, 
Tageszeit oder Schwangerschaft verändern. Dies kann zur Folge haben, dass 
Ihre Trauringe etwas lockerer oder enger sitzen. Nachträgliche Ringweiten-
Änderungen sind kostenpflichtig.

Natürliche Abnutzungserscheinungen

Jeder wunderschöne, neue Ring wird schon ab dem ersten Tag des Tragens
Gebrauchsspuren aufweisen. Ob Büro- / Gartenarbeit oder der täglich mehrfache Griff 
auf eine Türklinke - die Abnutzung der Oberfläche Ihrer Trauringe wird unterschiedlich 
verlaufen, aber zum selben Resultat führen. Ob matt oder poliert, der Unterschied ist 
meist nach einigen Wochen, aber spätestens nach wenigen Monaten nicht mehr erkenn-
bar. Unsere Partnerjuweliere klären Sie darüber hinaus gerne auf über die Eigenschaften 
von Weißgold, dessen Rhodinierung und der daraus resultierenden Verfärbung.

Was man beim Eheringkauf beachten sollte:

Impressum: Schmuckabbildungen nicht in Originalgröße. Copyright by PALIDO. Stimmungsbilder unter Lizenz von Shutterstock: S. 1, 6-7, 18-19 und 42-43: 
maxbelchenko. S. 4-5 und 59: 501room. S. 50-51 und 53: Andrey Sayfutdinov. S.53: Ilya.K. S. 55: Oksana Shufrych, MN Studio. S. 56: Dragon Images. Bilder dürfen 
nur mit unserer schriftlichen Zustimmung verwendet werden. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. Eigentümer, Herausgeber & Verleger: PALIDO, Franzosen-
hausweg 57, A-4030 Linz. Druck Januar 2026. www.palido.com
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Die Liebe
ist langmütig und freundlich.
Sie erträgt alles, sie hofft alles,

sie duldet alles.
Die Liebe hört niemals auf.

1. Korinther 13



palido.com


